

**PROTOKÓŁ**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia**  
**i Spraw Społecznych**  
**w dniu 20 października 2011 roku**

Obecni członkowie Komisji wg załączonej listy obecności.

W zebraniu uczestniczyli: Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk, insp. ds. oświaty p. Wiesław Ilczuk, Dyr. Zespołu Szkół Samorządowych p. Magdalena Chrzanowska

Przewodniczący Komisji p. Bogdan Witoszka otworzył zebranie witając wszystkich przybyłych.

Poinformował, iż tematem spotkania jest zapoznanie się z :

1. Informacją o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Komarówka Podl. za rok szkolny 2010/2011
2. Arkuszem organizacji szkół

Pan Wiesław Ilczuk – ustawa nakłada na nas obowiązek przygotowania i do końca października zapoznania Radę Gminy z Informacją o stanie realizacji zadań oświatowych, przygotowaliśmy taki raport i wszyscy radni otrzymali go w materiałach na sesję. Przedstawił, co zgodnie z ustawą taki raport winien zawierać. Podkreślił, iż czeka nas kolejne zmniejszenie liczby uczniów co za tym idzie subwencji oświatowej.

Otrzymaliśmy już dane odnośnie wysokości subwencji oświatowej – mamy wzrost w stosunku do roku bieżącego, uwzględnione zostały planowane podwyżki dla nauczycieli oraz prawdopodobnie dofinansowanie przedszkolaka.

Zatrudnienie kadry pedagogicznej – zmniejszenie o 0,75 etatu.

Nauczyciele podnoszą kwalifikacje – awansują.

Liczba oddziałów 26 i więcej – dyrektor jest zwolniony z godzin dydaktycznych.

My mamy 25,2 oddziału więc nasza Pani Dyrektor musi realizować 3 godziny dydaktyczne.

Przedstawił zmniejszenie liczby uczniów w poszczególnych szkołach.

Ogólny bilans subwencji –

Dane do naliczenia subwencji - wstępne podajemy na dzień 10.09. każdego roku a potem 30 września .

Poinformował co wpływa na wysokość subwencji – wskaźniki.

Przewodniczący Komisji - finansowanie ORLIKA?

Pani Magdalena Chrzanowska - dokładnie jeszcze nie wiemy.

Przewodniczący Komisji – jaki skutek daje przedłożenie nam tego raportu?

Pan Wiesław Ilczuk – ustawa mówi, że raport przygotowuje Wójt i przedkłada Radzie Gminy.

Przewodniczący Komisji – raport podaje stan komputerów 84 sztuki?

Pani Magdalena Chrzanowska - niektóre komputery są już bardzo stare i musimy je wymienić. Wychodzi też nowa ustawa, każdy uczeń ma mieć swój komputer.

W ramach odszkodowania jakie otrzymaliśmy będziemy starali się część tych komputerów wymienić.

Faktyczna liczba oddziałów to 27,22, pomyłkowo zostało wpisane 25,22 - ten błąd skorygujemy.

Przewodniczący Komisji – sala gimnastyczna 4 sztuki?

Pan Wiesław Ilczuk - w całej gminie mamy .

Przewodniczący Komisji - nauka języków obcych – zajęcia dodatkowe?

Pani Magdalena Chrzanowska – w Gimnazjum nie ma, gdyż weszły języki obce jako obowiązkowe, zaś z godzin dyrektorskich dajemy w szkole podstawowej. By wprowadzać godziny dodatkowe w Gimnazjum nie ma takiej potrzeby.

Przewodniczący Komisji – zajęcia korekcyjno – kompensacyjne?

Pani Magdalena Chrzanowska – dzieci są diagnozowane i jeżeli jest taka potrzeba to takie zajęcia są prowadzone.

Przewodniczący Komisji – awans nauczycieli – na co wpływa?

Pani Magdalena Chrzanowska - na budżet i jakość kształcenia. Przygotowałam projekt uchwały w sprawie zasad zaliczania do wymianu godzin poszczególnych zajęć w formie kształcenia zaocznego - jest to ostatni rok naboru, przygotowując uchwałę wzorowałam się na uchwałach Powiatu.

Przewodniczący Komisji – organizacja funkcjonowania Orlika?

Wójt Gminy – dokładnie jeszcze nie wiem, prawdopodobnie będzie to przy szkole ale ostatecznej decyzji jeszcze nie ma.

Przewodniczący Komisji – sprawa bieżni?

Wójt Gminy – byliśmy tam na placu z Komisją Budżetową i doszliśmy do wniosku, że na zorganizowanie tam bieżni potrzeba ok. 40 tys. zł. i trzeba te pieniądze znaleźć w budżecie.

Przewodniczący Komisji – jak Pani Dyrektor widziałaby to funkcjonowanie ORLIK –a przy szkole?

Pani Magdalena Chrzanowska – trzeba by było przeznaczyć na to odpowiednie środki no i zatrudnić animatora i sprzątaczkę.

Aneks do arkusza organizacji szkół – zrobiłam już nowy arkusz organizacji gdyż były planowane 2 klasy I Lo i klasa zawodowa , klas tych nie ma, jest tylko 1 klasa I LO. Mamy Panie nauczycielki na urlopach macierzyńskich a po za tym utworzone Liceum Uzupełniające.

Pan Wiesław Ilczuk - Prośba do pani Dyrektor o kilka zdań uzasadnieniu do aneksu - brak tam wzmianki o Liceum Uzupełniającym.

Pani Renata Łukaszuk - Pani praca w Liceum Uzupelniającym – czy nie koliduje to ze 100% zwolnieniem Pani z godzin dydaktycznych?

Pan Wiesław Ilczuk - oby nie wynikły z tych zatrudnień jakieś spory gdyż nauczyciel pracujący w soboty i niedziele ma prawo do dnia wolnego.

Pani Magdalena Chrzanowska - wzięłam sobie pracę dodatkowa w soboty i niedziele kosztem mojego wolnego czasu.

Przewodniczący Komisji - jesteśmy zobligowani do tego, by wszystko przebiegało zgodnie z prawem , dlatego też musimy tą sprawę wyjaśnić.

Pan Wiesław Ilczuk – Pani Dyrektor ma nienormowany czas pracy ale pozostali pracownicy?

Pani Magdalena Chrzanowska – spróbuję ustalić im 1 dzień wolny w tygodniu. Prowadzimy zajęcia rozszerzone - w tej chwili jest to ilość wystarczająca. Klasa I LO liczy 31 uczniów.

Pani Renata Łukaszuk – ile kosztuje nas każda szkoła i ile do której trzeba dołożyć?

Pan Wiesław Ilczuk – w tej chwili takich danych nie mam ale przygotuję na następne posiedzenie Komisji.

*Informacja o realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2010/2011 w gminie Komarówka Podl. został przez Komisję zaopiniowany pozytywnie – głosowano : 4 za.*

*Uchwała w sprawie zasad zaliczania do wymianu godzin poszczególnych zajęć w formie kształcenia zaocznego - została zaopiniowana pozytywnie – głosowano 4 za.*

*Komisja wnioskuje o wyjaśnienie funkcjonowania Liceum Uzupelniającego.*

Przewodniczący Komisji – kwestia administrowania budynku Domu Kultury?

Wójt Gminy – 2 instytucje w jednym budynku, 2 dyrektorów, palacz na umowę zlecenie – 400 zł. /p. Adamowski/, sprzątaczką – ½ etatu ale to wszystko jeszcze dogramy.

Koszty podzielimy pomiędzy GCK i Bibliotekę.

Jeżeli będzie taka możliwość to będziemy starali się połączyć to wszystko w 1 instytucję.

GCK- będzie administratorem dominującym.

Świetlica – w chwili obecnej jest na górze, tam ma swoje pomieszczenie.

Przewodniczący Komisji – czy pomieszczenie przeznaczone dla Pań z zespołu jest do ich wyłącznej dyspozycji?

Pan Grzegorz Grzesiakowski – trzeba z nimi rozmawiać i na pewno będzie można się dogadać. Można przygotować jakieś pomieszczenie na opał – blaszak i zwolni się to pomieszczenie gdzie teraz przechowywany jest opał.

Wójt Gminy – p. Olszewska zaoferowała nam kupno działki na parking od ul. W. Batki i chciałbym usłyszeć opinię Komisji na ten temat – czy wchodzimy w to czy też nie..

Pan Sławomir Ilczuk – parking można urządzić na ul. Benia – 1 strona.

Przewodniczący Komisji - z punktu widzenia Kościoła lepszym rozwiązaniem jest to miejsce w łące – za Kościołem.

Z punktu widzenia wyglądu przestrzennego to urządzenie parkingu w tym miejscu jest złym rozwiązaniem.

Stanowisko Komisji w sprawie zakupu działki od p. Olszewskiej z przeznaczeniem na urządzenie parkingu

- głosowano: 2 za, 2 przeciw.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant

W. Troć

Przewodniczący Komisji

Bogdan Wetoszka